Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 360/2014

Manifesta aplauso à equipe de
futebol União Aparecida e ao
presidente Edson Padovezi.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a equipe do time União Aparecida,

tradicional time de futebol de nossa cidade foi campeão na segunda divisão do
Campeonato Barbarense Amador.

 CONSIDERANDO que a equipe foi fundada por pessoas

importantes de nossa cidade, entre elas o falecido senhor Airton Padovezi, de
tradicional família barbarense.

CONSIDERANDO que o time é presidido atualmente pelo filho do

senhor Airton, Edson Padovezi, e graças ao desempenho no Campeonato
Barbarense Amador, subiu para a 1ª divisão.

CONSIDERANDO que a conquista é resultado de dedicação e

esforço de toda a equipe durante o campeonato.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude e

agradece ao União Aparecida, pelas conquistas e pelas alegrias
proporcionadas a nossa cidade, como exemplo de perseverança.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de setembro de 2.014.

VALMIR ALCÂNTARA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”
-vereador-